

## PROTOKOLL

### Kommunala rådet för sociala funktionshinderfrågor, tisdagen den 24 september 2024, kl. 16.15 – 17.50

#### **Närvarande:**

Ylva Samuelsson, ordförande  
Mikael Kindbladh, 1:a vice ordförande  
Lise-Lotte Jonasson 2:a vice ordförande  
Susanna Olsen, socialchef  
Sara Karlsson, nämndsekreterare  
Giovanni Rojas, Länsstyrelsen i Jönköpings län

Göte Uveborn, DHR – delaktighet, handlingskraft, rörelsefrihet  
Dennis Ernst, SRF – synskadades riksförbund  
Ingela Ernst, SRF – synskadades riksförbund  
Marie Bokfors, Neuro Östbo/Västbo

#### **1. Information om socialförvaltningens organisation 2024**

Susanna Olsen, socialchef, informerar om socialförvaltningens nya organisation. Den nya socialtjänstlagen som träder i kraft 1 juli 2025 ställer högre krav på att arbeta mer med förebyggande insatser inom socialtjänsten därav har man gjort organisationsförändringar inom individ- och familjeomsorgen samt funktionsstöd för att bättre kunna omhänderta framtida behov. Organisationsförändringen trädde i kraft den 13 maj 2024. Socialförvaltningens organisationsträd för samtliga verksamheter presenteras. Susanna Olsen informerar även om att det finns fokusgrupper som arbetar med bland annat krisberedskap inom organisationen där socialförvaltningen finns representerade.

#### **2. Kommuners och regioners funktionshinderpolitiska arbete**

Giovanni Rojas, integrationsutvecklare på Länsstyrelsen i Jönköpings län informerar om uppföljning och kartläggning av kommuners och regioners funktionshinderpolitiska arbete.

Länsstyrelsen ska i samarbete med Myndigheten för delaktighet och i samråd med Sveriges kommuner och regioner stödja regioner och kommuner att genomföra sina funktionshinderpolitiska strategier och planer i enlighet med målet för funktionshinderpolitiken. Länsstyrelsen har därmed gjort en kartläggning av arbetet och tagit fram en nulägesrapport för kommunerna inom Jönköpings län. De utmaningar som har identifierats är bland annat representation av

funktionsrättsrörelsen i råden, att det fortfarande är ett stort fokus på fysisk och delvis digital tillgänglighet och att det finns många perspektiv att beakta vilket blir en resursfråga. Flera kommuner uttrycker ett behov av stöd. Det lyfts också att det förekommer en god dialog och samverkan i råden. Kommunala rådet för sociala funktionshinderfrågor får i uppdrag att fundera över vilket stöd rådet behöver från Länsstyrelsen. Rådet får även tips om att anmäla sig till en digital konferens för att uppmärksamma internationella funktionshinderdagen som anordnas av Länsstyrelsen den 27-28 november 2024.

---

Sara Karlsson, sekreterare

---

Ylva Samuelsson, ordförande